
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Responsabile istruttoria: Clarizio – Lettieri – Tel.0805506234 

Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB http:// www.pugliausr.it 

1/2 
 

Prot. n.AOODRPU/13736 Bari,24.8.2016 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il D.M. n.249 del 10 settembre 2010 e successive modifiche ed integrazioni concernente il 
regolamento sulla “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale 
degli insegnamenti della scuola  dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 
primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della Legge 24 dicembre 2007 n. 244”; 

VISTO il D.M. 11 novembre 2011 che disciplina le modalità di svolgimento e le caratteristiche delle 
prove di accesso ai percorsi di tirocinio formativo attivo (ai sensi dell’art. 15, comma 5, del citato 
D.M. n. 249/2010); 

VISTO il D.M. n. 312 del 16 maggio 2014 con il quale è stato bandito il 2° ciclo dei percorsi di 
Tirocinio formativo attivo di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca n. 249 del 2010;  

VISTO il D.D. n. 263 del 22 maggio 2014, con cui sono state fornite indicazioni operative per la 
presentazione delle domande di partecipazione al test preliminare e per il pagamento del 
contributo di partecipazione alle prove di selezione di cui all’art. 4 del succitato D.M. n. 312 del 
2014;  

VISTO il D.D. n.306 del 05 giugno 2014 e il D.D. n. 425 del 24 giugno 2014, relativi al calendario 
del test preliminare di cui all’art. 4 del D.M. 312/2014;  

VISTO l’art. 6 del citato D.M n. 312 relativo all’articolazione delle prove selettive di accesso al 
percorso di tirocinio formativo attivo;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 7296 del 07.07.2014 con il quale questa Direzione Generale ha 
ammesso, con riserva di verifica dei requisiti richiesti per l’accesso ai Tirocini formativi attivi, i 
candidati che hanno presentato istanza di partecipazione ai test preliminari summenzionati; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10217 del 02.10.2014 con il quale questa Direzione Generale ha 
ammesso, con riserva di verifica dei requisiti richiesti per l’accesso ai Tirocini formativi attivi, i 
candidati, che avendo superato con esito positivo la prova preselettiva, alla prova scritta; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3012 del 17.03.2015 con il quale questa Direzione Generale ha 
ammesso con riserva alla prova scritta ed al prosieguo della procedura,  tra gli altri anche le 
candidate Bruno Angela e Minervini Rosanna a seguito di provvedimento giurisdizionale; 

VISTA la sentenza del TAR Lazio – Sezione Terza Bis di Roma – n. 5585 del 25/02/2016 
depositata nella segreteria dello stesso TAR in data 11/05/2016, trasmessa a questo Ufficio in data 
28/07/2016, con la quale è stato accolto il ricorso proposto dai ricorrenti suindicati; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suindicata sentenza del TAR Lazio; 
  

DECRETA 
 

Le sig.re BRUNO Angela codice fiscale BRNNGL82M67A662J e MINERVINI Rosanna  codice 
fiscale MNRRNN72T70A883I destinatarie della sentenza del TAR Lazio – Sezione III bis di Roma 
n. 5585/2016, sono ammesse a pieno titolo alla procedura concorsuale in argomento riferita 
all’ambito disciplinare AD05 - classi di concorso A345-A346 (Lingua Inglese). 

IL DIRETTORE GENERALE         
                                                                                                                   Anna Cammalleri 
                                                                                                                 IL DIRIGENTE VICARIO 
                                                                                                                     Mario Trifiletti 

                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi 

                                                                                                                            dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.puglia.istruzione.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Responsabile istruttoria: Clarizio – Lettieri – Tel.0805506234 

Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB http:// www.pugliausr.it 

2/2 
 

 

Alla Sig.ra BRUNO Angela – angelab_b@hotmail.it 

Alla Sig.ra MINERVINI Rosanna – rosannaminervini@virgilio.it  

Al Direttore Generale per il personale scolastico – MIUR - Roma 

Ai Rettori delle Università degli studi di Bari, Foggia, Lecce 

Al Rettore del Politecnico di Bari 

Ai Dirigenti degli ambiti territoriali della Regione Puglia 

Alle OO.SS. regionali – Comparto Scuola  

Al sito web – Sede 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.puglia.istruzione.it/

